

غرش نوبرانه

کره جنوبی توانستند جام طلایی را تصاحب کنند. این افتخار کمی نبود که فاطمه صفرپور، سرمربی تیم ملی ایران هم به آن اشاره کرد و گفته بود: «بانوان برای اولین بار در تاریخ این رشته موفق شدند در مهد تکواندوی دنیا عنوان قهرمانی جهان را کسب کنند.»

تیم ملی تکواندو زنان ایران زمین برای اولین بار عنوان قهرمانی جام جهانی را به خود اختصاص داد. این واژه‌ای نبود که خیلی به آن عادت داشته باشیم چرا که همیشه پرچم ایران توسط مردان هوگوپوش ایرانی برافراشته می‌شد اما این بار دختران پارسی در سرزمین مهد تکواندوی جهان یعنی

قهرمانی بسیار شیرین

قهرمانی تیم ملی تکواندو دختران در چهاردهمین دوره رقابت‌های تکواندو قهرمانی نوجوانان جهان، یک اتفاق بسیار شیرین برای تکواندو ایران در سال ۱۴۰۳ بود و من اولین نفر بودم که از قهرمانی تیم خوشحال

شدم، چرا که پنج سال از عمر خود را در کنار این تیم بودم. سال ۹۸ اعلام کردم آمادگی این را دارم که در هر مسابقه‌ای سکو کسب کنیم. بچه‌های ما

در این سال‌ها نفرت بزرگی را شکست دادند اما همیشه در بخش تیمی مشکل داشتیم. با این حال، سعی کردیم که اتفاقات خوبی را رقم بزنیم و سکو تیمی کسب کنیم که خدا را شکر به این مرحله رسیدیم. برای همین اعتقاد دارم موفقیت این دختران که حالا به عنوان قهرمان جهان شناخته می‌شوند، موفقیت خودم است. همیشه

اعتقاد دارم تمام اعضای تکواندو در یک کشتی هستیم اما شاید برخی دوست داشته باشند آن را سوراخ کنند و به این فکر نمی‌کنند که خودشان نیز غرق خواهند شد. این، نتیجه سال‌ها تلاش بچه‌ها و کادری بود که صمیمانه و با تمام وجود زحمت کشید تا دختران ایرانی به جایگاهی برسند که دیگر نام حریفان برای آنها مهم نباشد و از لحاظ روانی به باور برای پیروزی برسند.

به تک تک بچه‌ها تیریک می‌گویم و امیدوارم بهترین‌ها برای تیم ملی دختران و پسران در آینده رقم بخورد. بچه‌ها روند روبه‌جلویی دارند و اطمینان دارم می‌توانند اتفاقات بزرگی را در رویدادهای پیش رو رقم بزنند. نکته مهمی که باید به آن توجه داشت، این است که قهرمانی ایران در جام جهانی با نبود مهره‌های ارزشمندی چون مبینا نعمت‌زاده و

مهر و کمرانی

سرمربی سابق تیم ملی تکواندو بانوان

ناهید کیانی به دست آمد که بسیار ارزشمند است. پرنیان نوری، آیناز نصیری، حنا زرین کمر و غزال هوشمند که چهار مدال طلا کسب کردند و ساغر مرادی نیز که یک نشان نقره به دست آورد، همگی آینده‌های ارزشمند تکواندو بانوان ایران هستند. مهره‌هایی در کره جنوبی برگزیده شدند که بسیار خوب عمل کردند و خواست‌های خانم فاطمه صفرپور را به خوبی اجرا کردند. این قهرمانی بسیار عالی بوده و فدراسیون و کادر فنی رضایت کامل داشتند ولی برای حفظ این قهرمانی و ادامه این روند برای درخشش در المپیک‌های آینده، نیاز به کار زیاد و حضور در تورنمنت‌ها و مسابقات متعدد است. البته با این اتفاق خوبی که رخ داد و تیم ملی تکواندوی دختران کشورمان به عنوان قهرمانی جهان دست یافت، باعث شد نگاه کشورها به تکواندو ما تغییر کند و حالا آنها از ما می‌خواهند از تجربیات مان استفاده کنند.

تلاش فدراسیون به بار نشست

اولین قهرمانی تیم ملی دختران ایران در جام جهانی نتیجه سیاست‌های فدراسیون است.

زنان ورزشکار هیچ رشته‌ای

مثل تکواندو، این قدر پیشرفت نکرده‌اند و دلیل آن هم به مدیریت خوب، اسپانسرها و مربیان بادانش روز فدراسیون برمی‌گردد.

بدون شک با ادامه این روال، تکواندوی زنان بعد از قهرمانی آسیا، قهرمانی جام جهانی کره و المپیک، مدال‌های بیشتری به دست می‌آورد.

حالا بعد از این اتفاقات خوب، تکواندوی زنان در باشگاه‌ها طرفدار بیشتری پیدا کرده و دختران زیادی به این رشته روی آورده‌اند.

قطعاً با برنامه‌ریزی و رشد فنی بچه‌ها و دانش مربیان، حتی دور از انتظار نیست که دختران تکواندوی ایران مدال طلای المپیک ۲۰۲۸ را بگیرند. حتی بقیه ملی پوشان هم اگر مثل ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده فرصت پیدا کنند، می‌توانند بدرخشند.

سنجش عیار زنان ورزشکار

فیض الله نفجم

رئیس هیأت تکواندوی مازندران

شاید اولین قهرمانی تیم ملی تکواندوی زنان ایران ملاک برای سنجش عیار نباشد، اما انگیزه خوبی به دختران تکواندو داد. ممکن بود اگر

ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده بودند این نتیجه کسب نمی‌شد، اما بدون آنها اتفاق خوبی رقم خورد که انگیزه زیادی به تکواندوی زنان ایران داد، تا حدی که دختران زیادی به تکواندو آمده‌اند. جام جهانی زمانی جام جهانی بود که ۳۲ تیم در آن شرکت داشتند و بهترین تیم‌ها بودند و مدال برنز هم ارزشمند بود. این جام جهانی را نباید ملاک دانست ولی مدال طلای ناهید کیانی در قهرمانی جهان با کوارتز زیادی دارد.

به هر حال جای تبریک ویژه دارد که تکواندوی زنان ایران در جمع رشته‌های ورزشی ایران اولین رشته‌ای است که زنان آن مدال المپیک دارند و فاصله ۴۰ درصدی در کل رویدادها نسبت به المپیک پیدا کرده است. این اتفاق خوب از قهرمانی آسیا شروع و به جام جهانی و المپیک ختم شد.

محمدعلی بسحاق

مربی سابق تیم ملی تکواندو